
01/02/2022 08:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010771&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00062/2021 
 

Às 08:16 horas do dia 01 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 530, Pregão nº
00062/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 126.316,5500
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRIS ADAO PRATA , pelo melhor lance de R$ 124.399,9500 , com valor negociado a R$
124.386,4000 .

Itens do grupo:

 1 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

 2 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

 3 - Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado

 4 - Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: Serviço Funerário de Urna, Ornamentação, Preparo corpo, Translado p/ serviço, Vela,
Véu, (Serviço Adulto Interno).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 96.850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRIS ADAO PRATA , pelo melhor lance de R$ 95.000,0000 , com valor negociado a R$
94.986,4500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
11:17:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,
CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 95.000,0000, Valor

Negociado : R$ 94.986,4500

Adjudicado 27/01/2022
11:17:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,
CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 95.000,0000, Valor

Negociado : R$ 94.986,4500

Adjudicado 27/01/2022
11:17:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,
CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 95.000,0000, Valor

Negociado : R$ 94.986,4500

Adjudicado 27/01/2022
11:17:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,
CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 95.000,0000, Valor

Negociado : R$ 94.986,4500

Adjudicado 27/01/2022
11:17:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,
CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 95.000,0000, Valor

Negociado : R$ 94.986,4500
Homologado 01/02/2022 LAERCIO



01/02/2022 08:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010771&tipo=t 2/3

08:16:11 JOSE
RIBEIRO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: Serviço Funerário de Urna, Ornamentação, Preparo corpo, Translado p/ serviço, Vela,
Véu, (Serviço Infantil Interno).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9.966,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRIS ADAO PRATA , pelo melhor lance de R$ 9.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
11:17:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 9.900,0000

Adjudicado 27/01/2022
11:17:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 9.900,0000

Adjudicado 27/01/2022
11:17:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 9.900,0000

Adjudicado 27/01/2022
11:17:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 9.900,0000

Adjudicado 27/01/2022
11:17:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 9.900,0000

Homologado 01/02/2022
08:16:14

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: Serviço Funerário de Urna, Ornamentação, Preparo corpo, (Translado = vl/km x
250km), Vela, Véu, (Serviço Adulto Externo)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.983,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRIS ADAO PRATA , pelo melhor lance de R$ 10.983,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
11:17:16 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 10.983,3000

Adjudicado 27/01/2022
11:17:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 10.983,3000

Adjudicado 27/01/2022
11:17:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 10.983,3000

Adjudicado 27/01/2022
11:17:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 10.983,3000

Adjudicado 27/01/2022
11:17:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 10.983,3000

Homologado 01/02/2022
08:16:17

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: Serviço Funerário de Urna, Ornamentação, Preparo corpo, (Translado = vl/km x
250km), Vela, Véu,( Serviço Infantil Externo).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.516,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00



01/02/2022 08:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010771&tipo=t 3/3

Situação: Homologado

Adjudicado para: IRIS ADAO PRATA , pelo melhor lance de R$ 8.516,6500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
11:17:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 8.516,6500

Adjudicado 27/01/2022
11:17:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 8.516,6500

Adjudicado 27/01/2022
11:17:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 8.516,6500

Adjudicado 27/01/2022
11:17:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 8.516,6500

Adjudicado 27/01/2022
11:17:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IRIS ADAO PRATA,

CNPJ/CPF:00.702.987/0001-96, Melhor lance : R$ 8.516,6500

Homologado 01/02/2022
08:16:20

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Fim do documento


